Российская Федерация
Администрация Сальского городского поселения
Сальского района
Ростовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 02.09.2022                                                                                                         № 417
г. Сальск

О внесении изменений в постановление Администрации Сальского городского поселения от 03.12.2018 № 882 «Об утверждении порядка ведения учёта граждан, имеющих трех и более несовершеннолетних детей, в целях предоставления в собственность бесплатно земельных участков на территории Сальского городского поселения»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствии с действующим законодательством, руководствуясь Областным законом Ростовской области от 22.07.2003 № 19-ЗС «О регулировании земельных отношений в Ростовской области», Областным законом Ростовской области           от 08.07.2014 № 191-ЗС «О внесении изменений в статьи 8.2 и 8.3 Областного закона «О регулировании земельных отношений в Ростовской области», Администрация Сальского городского поселения

п о с т а н о в л я е т:

1. В постановление Администрации Сальского городского поселения                от 03.12.2018 № 882 «Об утверждении порядка ведения учёта граждан, имеющих трех и более несовершеннолетних детей, в целях предоставления в собственность бесплатно земельных участков на территории Сальского городского поселения» внести следующие изменения:
1.1. Пункт 2.9. раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.9. Решение о постановке на учет либо об отказе в постановке на учет направляется заявителю в семидневный срок со дня его принятия. Информация о постановке гражданина на учет в целях бесплатного предоставления земельного участка в собственность размещается на официальном сайте Администрации в сети Интернет.
Администрация в месячный срок после дня размещения соответствующей информации на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети Интернет осуществляет подбор места нахождения земельного участка.
В случае отсутствия на территории муниципального образования свободных земельных участков Администрация обращается в органы местного самоуправления других муниципальных образований с предложением заключить межмуниципальные соглашения о безвозмездной передаче земельных участков в муниципальную собственность такого муниципального образования в целях предоставления земельных участков указанным в пунктах 1.4 настоящего Порядка.
О подобранном месте нахождения земельного участка граждане, стоящие на учете, уведомляются Администрацией в порядке, установленном органами местного самоуправления Сальского городского поселения. Если в течение месяца после дня уведомления гражданин не проинформировал Администрацию о согласии или несогласии с подобранным местом нахождения земельного участка, то он считается несогласившимся с подобранным местом нахождения земельного участка. В этом случае подобранное место нахождения земельного участка предлагается следующему по очереди гражданину, претендующему на получение земельного участка.
Несогласие гражданина, претендующего на получение земельного участка, с подобранным местом нахождения земельного участка не является основанием для снятия гражданина с соответствующего учета».
2. Отделу по общим и организационным вопросам опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Сальского городского поселения и разместить его в сети Интернет на официальном сайте Администрации Сальского городского поселения.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации по финансово-экономическим вопросам     Ерохину Е.В.

Глава Администрации
Сальского городского поселения                                                        И.И. Игнатенко

Верно: начальник отдела по
общим и организационным вопросам                                         А.В. Хмельниченко

Постановление вносит:
отдел территориального планирования
и имущественных отношений Чечелева Т.И.
2